[image: image1.jpg]

                                 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2010 года

                                  № 37
О внесении изменений в Положение о порядке ведения учета граждан,
 нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельском поселении Верхнеказымский
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке ведения учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 30 марта 2010 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке ведения учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельском поселении Верхнеказымский» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Для принятия на учет гражданин подает заявление установленной формы, согласно приложению к настоящему Положению, с указанием совместно проживающих с ним членов его семьи. Заявление подписывается всеми проживающими совместно с ним дееспособными членами семьи.».

1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении документов, с указанием их перечня и даты получения. В случае направления заявления по почте расписка направляется гражданину по адресу, указанному в заявлении, заказным письмом.».
1.3. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                          Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
сельского поселения Верхнеказымский                   от 23 ноября 2010 года № 37
Приложение
к Положению о порядке ведения
учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельском поселении Верхнеказымский
Главе сельского поселения Верхнеказымский

_______________________________________
от _____________________________________
_______________________________________
дата рождения __________________________
паспорт: серия ______ № _________________
кем выдан, дата выдачи___________________
_______________________________________
адрес регистрации по месту жительства: ____
_______________________________________
________________________________________

телефон ________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня на учёт нуждающихся  в  улучшении  жилищных условий и признать меня и членов моей семьи в составе_____ человек  малоимущими.
Сведения о составе семьи:
	1. Ф.И.О.
члена семьи
	Родственные отношения
с заявителем
	Адрес регистрации
по месту жительства

	2. Ф.И.О.
члена семьи
	Родственные отношения
с заявителем
	Адрес регистрации
по месту жительства

	3. Ф.И.О.
члена семьи
	Родственные отношения
с заявителем
	Адрес регистрации
по месту жительства

	4. Ф.И.О.
члена семьи
	Родственные отношения
с заявителем
	Адрес регистрации
по месту жительства

	5. Ф.И.О.
члена семьи
	Родственные отношения
с заявителем
	Адрес регистрации
по месту жительства

Сведения  о   доходе   семьи  и  составе  принадлежащего  ей  имущества прилагаются.
Я и члены моей семьи, достигшие 14 летнего возраста, даём согласие на проверку в налоговых и иных органах представленных сведений о доходах и имуществе.
Действий, повлекших ухудшение жилищных условий, в последние 5 лет я и члены моей семьи не совершали (совершали: ______________________________________________).

Я (и члены моей семьи) имеем жилищные льготы________________________________
________________________________________________________________________________.
(указываются основания, предусмотренные п.2 ст.57 Жилищного кодекса Российской Федерации  и др.)
         Я и члены моей семьи подтверждаем достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении,   предупреждены   об ответственности, предусмотренной    законодательством Российской Федерации,  за  представление  недостоверных сведений.
         Даём согласие на  проведение  проверки  представленных  сведений.
         Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае:

принятия нас на учёт мы будем обязаны при изменении места жительства, паспортных данных или иных, указанных в заявлении сведений, в течение 30 календарных дней информировать о них в письменной форме администрацию сельского поселения Верхнеказымский;
         утраты оснований признания нуждающимися в улучшении жилищных условий мы будем сняты с учета по основаниям, указанным в статье 56 Жилищного кодекса Российской Федерации;
         выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении, послуживших основанием для принятия на учёт, мы будем сняты с учёта по основаниям, указанным в статье 56 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Подпись заявителя ____________________                                   __________________________

                                                                                                                                     дата
Подписи членов семьи:
____________ ____________________________ ____________________

подпись                                   Ф.И.О.                                          дата
____________ ____________________________ ____________________

подпись                                  Ф.И.О.                                          дата

____________ ____________________________ ____________________

подпись                                  Ф.И.О.                                          дата

____________ ____________________________ ____________________

подпись                                 Ф.И.О.                                          дата

____________ ____________________________ ____________________

подпись                                 Ф.И.О.                                          дата

                                                       ________________